
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS AZARTINIŲ LOŠIMŲ ĮSTATYMO NR. IX-325  

10  STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

1. Įstatymo projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir 

uždaviniai 

Lietuvos Respublikos azartinių lošimų įstatymo 10 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 

(toliau – Projektas), parengtas atsižvelgiant į šias priežastis: 

1)  Azartinių lošimų  įstatyme nedraudžiama lošimo organizatoriams savo interneto 

svetainėje ir lošimo organizavimo vietose skatinti dalyvauti lošimuose, tai yra 

organizuoti  konkursus, bandomuosius lošimus, loterijas ir kitus renginius, kurie skatintų dalyvauti 

lošimuose, įskaitant nuotolinius lošimus. Azartinių lošimų įstatymas taip pat nedraudžia lošimų 

reklamos, todėl potencialiam lošėjui sužinojus apie lošimo paslaugas ir apsilankius nuotolinio 

lošimo svetainėje, dėmesį atkreipia tituliniuose šių svetainių puslapiuose skelbiama informacija apie 

lošimų organizatorių vykdomas akcijas ar konkursus. Skatinimas dalyvauti lošimuose gali būti 

nukreiptas tiek esamiems klientams, tiek ir siekiant pritraukti naujų lošėjų. 

2) Galiojantis įstatymas nustato tik draudimą suteikti teisę lošėjui iš karto ar per tam tikrą 

terminą po dalyvavimo lošimuose gauti dovanų iš lošimų organizatoriaus. Šis draudimas nėra 

pakankamas, nes asmuo apsilankęs lošimo organizavimo vietose ar lošimo svetainėje tiesiogiai 

skatinamas dalyvauti kitais būdais, tai yra dalyvauti konkursuose, akcijose, gauti nuolaidas, atlikti 

statymus ypatingomis sąlygomis ir pan. 

3) Lošimų organizatorių rengiamos skatinimo priemonės patraukia potencialių lošėjų, ypač 

jaunesnių asmenų dėmesį, sužadina smalsumą, padeda lengviau apsispręsti išbandyti lošimus. 

Skatinant lošti siūloma dalyvauti įvairiuose renginiuose, siūloma atlikti statymus ypatingomis 

sąlygomis. Tokios priemonės lošimuose didina lošimų patrauklumą, skatina lošti ilgiau, lošimams 

išleisti didesnes sumas, o tai skatina priklausomybės nuo azartinių lošimų riziką.  

Parengtu Projektu siekiama nustatyti skatinimo dalyvauti lošimuose draudimą Lietuvos 

teritorijoje, tokiu būdu mažinant lošimams išleidžiamas sumas, lošimams leidžiamą laiką, lošimų 

patrauklumą ir galimas lošimų sukeliamas neigiamas pasekmes visuomenei.  

 

2. Įstatymo projekto iniciatoriai ir rengėjai 

Įstatymų projektą parengė Seimo nariai. 

 

3. Kaip šiuo metu yra reguliuojami Įstatymo projekte aptarti teisiniai santykiai 

Skatinimo dalyvauti lošimuose tvarka nustatyta Azartinių lošimų įstatymo 10 straipsnio 19 

dalyje, kurioje nurodyta, kad: 

Lietuvos Respublikoje draudžiama skatinti dalyvauti lošimuose šiais būdais: 

1) suteikti teisę lošėjui iš karto ar per tam tikrą terminą po dalyvavimo lošimuose gauti 

dovanų iš lošimų organizatoriaus; 

2) ne lošimų organizavimo vietose ar lošimų organizatoriaus interneto svetainėje organizuoti 

žaidimus ar konkursus, bandomuosius lošimus, loterijas ir kitus renginius, kurie skatintų dalyvauti 

lošimuose, įskaitant nuotolinius lošimus. 

 

4. Kokios siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų 

laukiama 



2 

 

Projektu siūloma nustatyti draudimą skatinti lošti bet kokia forma ir priemonėmis, tai yra 

draudimą bet kuria forma ir bet kokiomis priemonėmis skleisti informaciją ar atlikti įtikinėjimo 

veiksmus, įskaitant specialius renginius, bandomuosius lošimus, akcijas, nuolaidas, dovanas ir 

panašaus pobūdžio skatinamąsias priemones, skatinančius dalyvauti lošimuose ar nuotoliniuose 

lošimuose. 

Priėmus Projektą bus sudarytos sąlygos mažinti lošimų sukeliamas neigiamas pasekmes 

visuomenei, sumažintas lošimų patrauklumas, turėtų mažėti lošimams išleidžiamos sumos ir 

trumpėti lošimams leidžiamas laikas. 

 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai, galimos neigiamos 

priimtų įstatymų pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų 

išvengta 

Priėmus Projektą neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

6. Kokią įtaką priimtas įstatymas turės kriminogeninei situacijai, korupcijai 

Projektas kriminogeninei situacijai ir korupcijai neturės.  

 

7. Kaip įstatymo įgyvendinimas atsilieps verslo sąlygoms ir jo plėtrai 

Projektas sudarys sąlygas mažinti lošimų patrauklumą, todėl gali sumažėti lošiančių asmenų 

skaičius ir lošimų organizatorių pajamos.  

 

8. Įstatymo inkorporavimas į teisinę sistemą, kokius teisės aktus būtina priimti, kokius 

galiojančius teisės aktus reikia pakeisti ar pripažinti netekusiais galios 

 
Įstatymo projekto įgyvendinimui nereikės priimti įstatymų įgyvendinamųjų teisės aktų. 

 

9. Ar Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų, o Įstatymų projektų sąvokos ir jas įvardijantys 

terminai įvertinti Terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta tvarka 

Projektas parengtas laikantis nustatytų reikalavimų. 

 

10. Įstatymo projekto atitikimas Europos žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių 

apsaugos konvencijos nuostatoms ir Europos Sąjungos dokumentams 

Įstatymų projektai neprieštarauja Europos žmogaus teisių ir pagrindinių laisvių apsaugos 

konvencijos nuostatoms ir Europos Sąjungos dokumentams. 

 

11. Jeigu įstatymui įgyvendinti reikia įgyvendinamųjų teisės aktų, – kas ir kada juos 

turėtų priimti 

Įstatymo projekto įgyvendinimui nereikės priimti įstatymų įgyvendinamųjų teisės aktų. 

 

12. Kiek valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų prireiks 

įstatymui įgyvendinti, ar bus galima sutaupyti 

Valstybės, savivaldybių biudžetų ir kitų valstybės įsteigtų fondų lėšų panaudojimas 

Projektui įgyvendinti nėra numatytas. 

 

13. Įstatymo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados 



3 

 

Projekto rengimo metu specialistų vertinimo ir išvadų neprašyta. 
 

14. Reikšminiai žodžiai, kurių reikia Įstatymo projektui įtraukti į kompiuterinę 

paieškos sistemą, įskaitant Europos žodyno „Eurovoc“ terminus, temas bei sritis 

 
Reikšminiai įstatymo projekto žodžiai „lošimai“, „nuotoliniai lošimai“ „dalyvavimas 

lošimuose“, „skatinimas dalyvauti lošimuose.“  
 

15. Kiti, iniciatorių nuomone, reikalingi pagrindimai ir paaiškinimai 

Nėra. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Teikia 

Seimo nariai:  Mykolas Majauskas, 

Antanas Čepononis, 

Gintautas Paluckas, 

Aidas Gedvilas, 

Andrius Bagdonas, 

Vigilijus Jukna, 

Juozas Baublys, 

Andrius Kupčinskas, 

Aurelijus Veryga, 

Agnė Širinskienė, 

Justinas Urbanavičius 

 

 


